
PORTARIA CRESS Nº. 08 de 29 de setembro de 2017.

Designa  as  Comissões
Regimentais  do  Conselho
Regional de Serviço Social –
25ª  Região  e  dá  outras
providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL –
CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissões Regimentais do Conselho Regional de Serviço Social –
25ª Região, com a finalidade de dirigir os procedimentos temáticos pertinentes a cada
Comissão, composta pelos seguintes membros:

I - COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA (ADMFIN):

1. Albene Martins Chaves;
2. Cassilda Figueira da Silva;
3. Eliane Cristina Costa de Oliveira;
4. Eutália Barbosa Rodrigues.
Coordenadora: Cassilda Figueira da Silva

II - COMISSÃO DE REGISTRO E INSCRIÇÃO:

1. Irani Schellin Milech;
2. Magna Tavares Costa;
3. Maurielle de Castro Ferreira;
4. Giovanni Bezerra do Nascimento;
5. Vanessa Neves Mendes Rocha.
Coordenadora: Magna Tavares Costa

III - COMISSÃO DE ÉTICA AMPLIADA:

1. Auriane Quixaba da Paixão de Sousa;
2. Bruna Coelho Rodriges;
3. Cliseuda da Silva;
4. Feliça Ribeiro Maciel;
5. Naiara Cardoso dos Santos Mascarenhas.
Coordenadora: Cliseuda da Silva

IV - COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL:



1. Bruna Coelho Rodriges;
2. Cristiane Pereira Barbosa;
3. Cliseuda da Silva;
4. Eliane Cristina Costa de Oliveira ;
5. Eutália Barbosa Rodrigues;
6. Feliça Ribeiro Maciel;
7. Magna Tavares Costa;
8. Maurielle de Castro Ferreira;
9. Vanessa Neves Mendes Rocha.
Coordenadora: Vanessa Neves Mendes Rocha.

V - COMISSÃO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL:

1. Cristiane Pereira Barbosa;
2. Eliane Cristina Costa de Oliveira;
3. Maria Magnólia Pereira da Silva Moura;
4. Maurielle de Castro Ferreira;
5. Nayara Cardoso dos Santos Mascarenhas;
6. Giovanni Bezerra do Nascimento.
Coordenador: Giovanni Bezerra do Nascimento.

VI - COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO  (COF):

Agentes Fiscais:

1. Josiana Rodrigeus de Medeiros;
2. Sandra Maria Ribeiro Leitão.

Representantes Base:

1. Giuliano Queiroz Santiago;
2. Josemy Alves Coelho;
3. Maria Hellena Cariaga.

Diretoria Executiva:

1. Albene Martins Chaves;
2. Eutália Barbosa Rodrigues;
3. Magna Tavares Costa;
4. Taciane de Oliveira;
5. Vanessa Neves Mendes Rocha.
Coordenadora: Taciane de Oliveira

VII - COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA (C.I):

1. Eliane Cristina Costa de Oliveira;
2. Eutália Barbosa Rodrigues;
3. Irani Schellin Milech;
4. Maria Magnólia Pereira da Silva Moura.
Coordenadora: Maria Magnólia Pereira da Silva Moura



Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data de sua assinatura, dê-se ciência.

EUTALIA BARBOSA RODRIGUES NAVES
A.S. 0112- CRESS 25ª Região TO

Conselheira Presidente


